
PŘED A PO

FAKTA

CÍLE

MATERIÁLY

PŘÍPRAVA

NÁVOD



FAKTA
Věk účastníků: 15+
Počet účastníků: 10+
Doba trvání: 30 minut

PŘED A POPŘED A PO

CÍL 
Cílem je zhodnotit očekávání účastníků a účastnic a posoudit, zda byli aktivita a facilitátoři
dobře připraveni, a zároveň shromáždit zpětnou vazbu o zkušenostech kvůli dalšímu
zlepšování. 

Flipcharty, lepicí lístky na poznámky, fixy.

MATERIÁLY

Připravte si dva flipcharty - jeden s nadpisem "Očekávání" a druhý s nadpisem "Splněná
očekávání". Poskytněte účastníkům a účastnicím lístečky a fixy.

PŘÍPRAVA

NÁVOD

Krok 1 - před zahájením aktivity
Požádejte účastníky a účastnice, aby napsali svá očekávání ohledně aktivity a kompetencí,

které během ní získají, na lístečky. Požádejte je, aby své poznámky nalepili na flipchart
nadepsaný "Očekávání".

Krok 2 - během aktivity

Proveďte hlavní aktivitu podle plánu.



Krok 3 - po skončení aktivity
Vybídněte účastníky a účastnice, aby přesunuli své lísky z flipchartu "Očekávání" na

flipchart nadepsaný "Splněná očekávání", pokud se jejich očekávání splnila.
Pokud se očekávání nenaplnila, nechají zúčastnění své lístky na flipchartu "Očekávání".
Pro získání další zpětné vazby poskytněte další flipcharty, na které mohou účastníci a

účastnice nalepit poznámky s další zpětnou vazbou. Možná získali něco, co před aktivitou
neočekávali?

Vyzvěte účastníky a účastnice, aby se podělili o své myšlenky a zpětnou vazbu s využitím
flipchartů ve skupinové diskusi.

Krok 4 - Kontrola očekávání
Projděte poznámky na obou flipchartech a zhodnoťte, zda očekávání byla naplněna.

Na základě obdržené zpětné vazby zvažte provedení úprav struktury aktivity, obsahu nebo
přístupu k facilitaci.



PARTNEŘI PROJEKTU

Projekt je realizován za finanční podpory Evropské unie. Vyjádřené názory a stanoviska jsou výhradně zapojených organizací, autorů
a autorek a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu
(EACEA). Evropská unie ani EACEA nejsou za uvedené informace zodpovědny.


